
[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=252&1=4 22/01/01

           

 Title : О предоставлении права на охоту
Gov. number : 315

Doc. type : Приказ
Date : 24.12.1993

Classifacation : Министерство сельского хозяйства . 
Size : 5,73(kb)

Off-Line translate : 

 

 

                          О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПРАВА НА ОХОТУ
           Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации
                            от 24 декабря 1993 г. N 315
                               (И з в л е ч е н и е)
             Постановлениями Совета  Министров  -  Правительства Российской
        Федерации от 23 июня 1993 г. N 594 "О частичном изменении Положения
        об  охотничьем  хозяйстве  РСФСР",  от  26  июля  1993 г.  N 728 "О
        любительской и спортивной охоте в Российской Федерации" определено,
        что  удостоверением  на  право осуществления охоты служат охотничьи
        билеты,  выдаваемые государственными органами управления охотничьим
        хозяйством или членские охотничьи билеты,  выдаваемые общественными
        охотничьими организациями,  с отметкой  этих  организаций  о  сдаче
        испытаний   по  правилам  охоты,  технике  безопасности  на  охоте,
        обращению с охотничьим оружием и  уплате  государственной  пошлины.
        Форма   членских   охотничьих   билетов   определяется  органом  по
        управлению охотничьим хозяйством Российской Федерации.
             В целях  выполнения указанных постановлений Совета Министров -
        Правительства Российской Федерации приказываю:
             1. Утвердить Инструкцию о порядке выдачи охотничьих билетов на
        территории Российской Федерации (прилагается).
             2. Начальникам  государственных  органов управления охотничьим
        хозяйством  республик  в  составе  Российской   Федерации,   краев,
        областей  и автономных образований создать специальные комиссии для
        проведения испытаний по правилам  охоты,  технике  безопасности  на
        охоте и обращению с охотничьим оружием.
             5. Считать утратившими  силу  приказы  Главохоты  РСФСР  от  2
        декабря 1988 г.  N 268,  от 20 октября 1992 г.  N 116, от 10 января
        1993 г. N 1.
             Зарегистрировано Министерством юстиции
             Российской Федерации
             19 января 1994 г.
             Регистрационный N 465.
                                   _____________
                                И Н С Т Р У К Ц И Я
                 О ПОРЯДКЕ ВЫДАЧИ ОХОТНИЧЬИХ БИЛЕТОВ НА ТЕРРИТОРИИ
                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                      Утверждена приказом Минсельхоза России
                            от 24 декабря 1993 г. N 315
             1. Инструкция издана в соответствии с п. 17 Положения об охоте
        и охотничьем хозяйстве РСФСР,  утвержденного постановлением  Совета
        Министров РСФСР от 10 октября 1960 г. N 1548.
             2. Охотничий    билет    (форма     прилагается)*     является
        удостоверением на право охоты.
             2.1. Выдачу охотничьих  билетов  осуществляют  департамент  по
        охране    и   рациональному   использованию   охотничьих   ресурсов
        Минсельхоза  России  и  его  республиканские,  краевые,   областные
        (включая автономные), окружные и районные органы.
             Членские охотничьи билеты выдаются  общественными  охотничьими
        организациями.

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep 



[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=252&1=422/01/01

             2.2. В охотничий билет вносятся  сведения  о  сдаче  охотником
        испытаний   по  правилам  охоты,  технике  безопасности  на  охоте,
        обращению с охотничьим оружием и уплате государственной пошлины.
             2.3. Государственная пошлина уплачивается при выдаче,  а также
        при продлении срока действия охотничьих  билетов.  Охотничий  билет
        действителен при наличии погашенной марки государственной пошлины.
             2.4. Погашение   пошлинной   марки   в    охотничьем    билете
        производится  в соответствии с порядком,  установленным инструкцией
        Государственной налоговой службы РФ от 13 марта  1992  г.  N  5  "О
        государственной пошлине".
             2.5. Срок действия охотничьего билета установлен со дня выдачи
        или  продления  до  31  марта  следующего года.  Выход на охоту без
        уплаты государственной пошлины за текущий год запрещается.
             3. В   соответствии   с   постановлением  Совета  Министров  -
        Правительства Российской Федерации от 23 июня  1993  г.  N  594  "О
        частичном  изменении  Положения  об  охоте  и  охотничьем хозяйстве
        РСФСР" охотничьи билеты на  право  охоты  с  огнестрельным  оружием
        выдаются гражданам России, достигшим 18-летнего возраста.
             Граждане, населяющие районы Крайнего Севера и  приравненные  к
        ним  местности,  пользуются правом охоты с охотничьим огнестрельным
        оружием с 14-летнего возраста.
             4. Основанием  для  рассмотрения  вопроса о выдаче охотничьего
        билета государственными органами управления  охотничьим  хозяйством
        служит заявление по установленной форме (прилагается).
             5. В  случае  полного  использования  охотничьего  билета  или
        прекращения  занятия  охотой  охотничьи  билеты подлежат возврату в
        организацию, осуществляющую выдачу билетов.
             6. Возвращенные  охотничьи  билеты  подлежат уничтожению путем
        сожжения.  Уничтожение возвращенных охотничьих билетов производится
        специальной  комиссией  с участием представителя местных финансовых
        органов. Об уничтожении охотничьих билетов составляется акт.
             7. Бланки  охотничьих  билетов  являются  документами  строгой
        отчетности.
             8. Регистрация  выдаваемых  и  продлеваемых охотничьих билетов
        производится  в  книге  установленной  формы  (форма  прилагается),
        которая должна быть пронумерована, прошнурована, скреплена подписью
        руководителя местного финансового органа и печатью этого органа.
             ________________
             * Формы не приводятся.
                                   ____________

    

  

  

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V 


